
414657-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 414657-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες ανάπτυξης εξατομικευμένων λογισμικών – Ψηφιακός Μετασχηματισμός 
Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου
OJ S 134/2024 11/07/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΝΠΙΔ
Email: ntheodoropoulos@aefestival.gr
Νομική μορφή αγοραστή: 
Οργανισμός που αναθέτει σύμβαση επιδοτούμενη από αρχή της κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Ψηφιακός Μετασχηματισμός Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου
Περιγραφή: Το Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου, ως ένας από τους σημαντικότερους 
οργανισμούς στον πολιτιστικό χάρτη της χώρας, δε θα μπορούσε, στην παρούσα χρονική 
συγκυρία, να μείνει εκτός των εξελίξεων του ψηφιακού κόσμου. Επενδύοντας σε αυτή την 
προσπάθεια, το Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου στοχεύει με το παρόν Έργο να εξελιχθεί και να 
μετασχηματιστεί ψηφιακά, προσφέροντας ποιοτικότερες υπηρεσίες στο κοινό του Πολιτισμού, 
καθώς και να ενισχύσει την ανταγωνιστικότητά του σε εθνικό και διεθνές επίπεδο.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: b2fa4437-c629-4033-bf8c-8b07c25e7207
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 12/2024
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72230000 Υπηρεσίες ανάπτυξης εξατομικευμένων λογισμικών

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72263000 Υπηρεσίες υλοποίησης λογισμικού 72220000 
, Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για συστήματα και τεχνικά θέματα 48000000 

Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 296 250,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/414657-2024
mailto:ntheodoropoulos@aefestival.gr




414657-2024 Page 2/5

5.1.1.

5.1.

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Απάτη
Διαφθορά
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Καταβολή φόρων
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Πτώχευση
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Αφερεγγυότητα
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Ψηφιακός Μετασχηματισμός Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου
Περιγραφή: Στο πλαίσιο του ψηφιακού μετασχηματισμού του οργανισμού θα υλοποιηθούν οι 
παρακάτω ενέργειες: 1. Υλοποίηση νέας ιστοσελίδας και ηλεκτρονικού καταστήματος E-shop 
που θα περιλαμβάνει : • Ανάπτυξη νέου web site • Μεταφορά του υφιστάμενου περιεχομένου 
τουwebsite  • Εκ νέου σχεδίαση του εικαστικού μέρους του website • www.aefestival.gr
Ανάπτυξη του συστήματος διαχείρισης • Υλοποίηση ψηφιακού ηλεκτρονικού καταστήματος 2. 
Προμήθεια Συστήματος Document Management και Workflow, το οποίο θα καλύψει με 
ολοκληρωμένο και ενιαίο τρόπο πάσης φύσης θέματα που αφορούν στην διαχείριση και 
διακίνηση εγγράφων, την λειτουργία ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου και τη διαχείριση των 
σχετικών με τα έγγραφα ροών εργασίας που χειρίζεται το προσωπικό του Φεστιβάλ, ενώ θα 
μπορεί να καλύψει και μελλοντικές ανάγκες που θα προκύψουν. 3. Υλοποίηση και 
παραμετροποίηση εφαρμογών εσωτερικών διαδικασιών. Το βασικό σύστημα, το οποίο θα 
αποτελεί την καρδιά της ροής εργασιών του Φεστιβάλ, θα είναι το Calendar, στο οποίο θα 
πρέπει να αποτυπώνεται ο απαιτητικός και πολύπλοκος προγραμματισμός των εκδηλώσεων 
τόσο λόγω του πολυσχιδούς καλλιτεχνικού προγράμματος όσο και λόγω των διαφόρων 
εκδηλώσεων. Στα πλαίσια του παρόντος, επίσης θα παρασχεθούν οι παρακάτω υπηρεσίες: • 
Ανάλυση Απαιτήσεων. • Προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση έτοιμου λογισμικού • 
Δημιουργία ιστοσελίδας και E-shop • Ανάπτυξη εφαρμογών • Υπηρεσίες εκπαίδευσης • 
Υπηρεσίες φάσης πιλοτικής και δοκιμαστικής λειτουργίας • Διαχείριση Έργου • Περίοδο 
εγγύησης συνολικής διάρκειας ενός (1) έτους
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0000

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72230000 Υπηρεσίες ανάπτυξης εξατομικευμένων λογισμικών

http://www.aefestival.gr




414657-2024 Page 3/5

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72263000 Υπηρεσίες υλοποίησης λογισμικού 72220000 

, Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για συστήματα και τεχνικά θέματα 48000000 

Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής
Ποσότητα: 1 
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης: - Προϋπολογισμός 
δικαιώματος προαίρεσης αύξησης του φυσικού αντικείμενου που ανέρχεται έως 39.500,00 € 
(προϋπολογισμός με ΦΠΑ 48.980,00 € ΦΠΑ 24% : 9.480,00 €) - Προϋπολογισμός 
δικαιώματος προαίρεσης συντήρησης 59.250,00 € μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ, 
προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 73.470,00 € - ΦΠΑ 24%: 14.220,00 €. Η διάρκεια της σύμβασης 
ορίζεται σε 12 μήνες.

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 197 500,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα 
έγγραφα της σύμβασης.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr
/webcenter/portal/TestPortal

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




414657-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 21/08/2024 15:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 21/08/2024 15:30:00 (UTC+1)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Ο τρόπος πληρωμής του αναδόχου ορίζεται στα έγγραφα της 
σύμβασης.
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΝΠΙΔ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΝΠΙΔ

8. Οργανισμοί

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Θηβών 196-198 (5ος Όροφος)  
Πόλη: Αγ. Ιωάννης Ρέντης - Νίκαια
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




414657-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0004
Επίσημη ονομασία: ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ ΝΠΙΔ
Αριθμός καταχώρισης: 1022.E00753.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Αλκμήνης 5  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 11854
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Νικόλαος Θεοδωρόπουλος
Email: ntheodoropoulos@aefestival.gr
Τηλέφωνο: +302109282900
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://aefestival.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 0de9c451-395d-423c-b843-a6063891e307 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 09/07/2024 14:05:32 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 414657-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 134/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/07/2024

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
mailto:ntheodoropoulos@aefestival.gr
http://aefestival.gr



